
平成３０年度 第１回 管理者の人材育成のための研修 

「領域別協会指定管理者研修」受講のご案内 

 

謹啓 寒気の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動

につきまして、ご理解とご支援を受け賜わり、厚く御礼申し上げます。 

さて、秋田県理学療法士協会では「協会指定管理者（初級）」研修と平行して「領域別協会指定管理者」研修を

開催することとなりました。 

管理者に該当される方だけでなく、少人数の職場の方、また管理者以外の若い会員の方、どなたでも参加可能

です。「協会指定管理者（初級）研修」を未受講の方の参加も可能です。施設間の横のつながりを深める意味でも

積極的にご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

「領域別協会指定管理者」研修について 

会 期：平成 31年 3月 2日（土）3日（日）  

会 場：秋田リハビリテーション学院（秋田市茨島１丁目 4‐80） 

参加費：無 料 

日 程： 3/2（土）午前：回復期部門（10：00～12：00、受付 9：30～） 

         午後：地域包括部門（14：00～16：00、受付 13：30～） 

     3/3（日）午前：急性期部門（10：00～12：00、受付 9：30～） 

         午後：生活期部門 （14：00～16：00、受付 13：30～） 

    部門ごとに、希望の部門に参加していただきます。 

１つの部門に参加する、もしくは複数の部門に参加する、どちらでも構いません。 

 

※１．「協会指定管理者研修」受講は、「専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる履修ポイント基準」

の大項目 2 講習会・研修会等の受講 3)協会主催研修会の 20 ポイントが付与される（領域：管理・運営）。 

※２．領域別協会指定管理者は、新人教育プログラム未修了者でも取得可能。 

 

以上 

 

お申込み・問い合わせ先：田口 晶子 e-mail：taguchi@core-akita.ac.jp 

（メール件名に【領域別研修会申し込み】と明記し、会員番号もお知らせください。） 

 また、どの領域に参加希望かをお知らせください。 

       秋田リハビリテーション学院 TEL：018-865-0188  FAX：018-864-6137 

申込み締切：平成 30年 2月 22（金）迄 


